
Информация о персональном составе педагогических работников по образовательной программе  40.04.01 Юриспруденция,  

направленность (профиль) «Правовое обеспечение государственного и муниципального управления» 

Ф.И.О. 

преподавател

я, 

реализующег

о программу 

Должность 

преподавател

я 

Перечень 

преподаваем

ых дисциплин 

Уровень 

образования 

Квалифи

кация 

Учѐная 

степень 

педагогиче

ского 

работника 

(при 

наличии) 

Учѐное 

звание 

педагоги

ческого 

работник

а (при 

наличии) 

Наименование 

направления 

подготовки и 

(или) 

специальности 

педагогического 

работника 

Сведения о повышении 

квалификации и (или) 

профессиональной 

переподготовке 

педагогического работника 

(при наличии) 

Общи

й стаж 

работ

ы 

Стаж работы 

педагогическо

го работника 

по 

специальност

и 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Хмель Инна 

Владимировн

а 

Доцент 

кафедры 

«Государствен

но-правовые 

дисциплины» 

(избран по 

результатам 

конкурса, 

протокол № 1 

от 

31.08.2023г.) 

По основному 

месту работы 

Философия 

права 

Высшее 

образование – 

специалитет, 

 

 

 

 

 

 

 

 

Высшее 

образование - 

магистратура 

Психолог. 

Преподав

атель,  

 

 

 

 

 

 

 

 

Магистр 

 

Кандидат 

философск

их наук 

Доцент Специальность-

Психология,  

 

Ростовский 

государственный 

университет, 

Диплом АВС 

0016690, 

рег. 57/27 

от 23.06.2000 

 

Направление 

подготовки-

Юриспруденция, 

 

НОУ ВПО 

(ИУБИП), Диплом 

136105 0011822 

рег. 8469 

от. 29.06.2013 

ПК 

«Оказание первой помощи»  

АНО ДПО«ЮУ» с 24.07.2023 по 

31.08.2023 

в объеме 144 часа,  

Удостоверение 

612420542903 

Рег № 1200-У от 31.08.2023г; 

 

ПК 

«Электронно-библиотечные 

системы и электронная 

информационно-образовательная 

среда в цифровом университете»  

АНО ДПО«ЮУ» с 24.07.2023 по 

31.08.2023 

в объеме 144 часа,  

Удостоверение 

612420542905 

 Рег № 1198-У от 31.08.2023г; 

 

ПК 

«Организационно-педагогические 

основы образования 

обучающихся с инвалидностью и 

ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ) в инклюзивной 

среде профессионального и 

высшего образования»  

АНО ДПО«ЮУ» с 24.07.2023 по 

31.08.2023 

в объеме 144 часа,  

Удостоверение 612420542904 

рег № 1199-У 

 от 31.18.2023 г; 

 

22 года 20 лет 



ПК  

«Обучение по охране труда 

руководителей и специалистов 

образовательных учреждений» 

«Международный центр 

консалтинга и образования 

«Велес», в объѐме 70 часов, 

 Удостоверение  

№ 267  от 02.06.2021 г; 

 

.ПК  

«Обучение по охране труда 

руководителей и специалистов 

образовательных учреждений» 

«Международный центр 

консалтинга и образования 

«Велес», в объѐме 70 часов, 

 Удостоверение  

№ 268  от 02.06.2021 г 

Фоменко 

Андрей 

Иванович 

Доцент 

кафедры 

«Уголовно-

правовые 

дисциплины» 

(избран по 

результатам 

конкурса, 

протокол № 1 

от 31.08.2023 

г.) 

По основному 

месту работы 

Информацион

но-

технологическ

ое 

обеспечение 

юридической 

деятельности 

Управление 

проектами в 

профессиональ

ной сфере 

Высшее 

образование - 

специалитет 

Юрист Кандидат 

юридическ

их наук 

Доцент Специальность - 

Юриспруденция, 

Северо- Кавказская 

академия 

государственной 

службы, Диплом 

ДВС  0022039, 

рег.№ 63 от 

27.06.2000 

ПК 

«Оказание первой помощи» 

АНО ДПО «ЮУ» 

в объеме 144 часов 

Удостоверение 

612420542792 

рег № 1096 -У  

от 31.08.2023 г.; 

 

ПК 

«Организационно-педагогические 

основы образования 

обучающихся с инвалидностью и 

ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ) в инклюзивной 

среде среднего 

профессионального и высшего 

образования» АНО ДПО ЮУ, с 

24.07.2023 г. по 31.08.2023 г. в 

объѐме 144 часов,  

Удостоверение  

612420098013,  

рег № 1082-У  

от 31.08.2023 г.; 

 

ПК  

«Электронно-библиотечные 

системы и электронная 

20 лет 20 лет 



информационно-образовательная 

среда в цифровом Университете», 

АНО ДПО «ЮЖНЫЙ 

УНИВЕРСИТЕТ» с 24.07.2023 г. 

по 31.08.2023 г. в объеме 144 

часов, Удостоверение 

612420098005,  

рег № 1059-У  

от 31.08.2023 г.; 

 

ПК  

«Актуальные научно-

правтические проблемы 

современной юриспруденции», 

АНО ДПО «ЮЖНЫЙ 

УНИВЕРСИТЕТ» с 21.07.2023 г. 

по 31.08.2023 г. в объеме 144 

часов, Удостоверение 

612420542873,  

рег № 1112-У  

от 31.08.2023 г.; 

 

ПК  

«Обучение по охране труда 

руководителей и специалистов 

образовательных учреждений» 

«Международный центр 

консалтинга и образования 

«Велес», в объѐме 70 часов, 

Удостоверение  

№ 266  от 02.06.2021 г. 

 

ПК 

«Инновационные педагогические 

технологии преподавания 

правовых дисциплин в условиях 

ФГОС»  

 ЧПОУ ДИ ЮУ с 21.01.2022 по 

11.02.2022 

в объеме 72 часа,  

Удостоверение 

612415863272 

Рег № 1006-УД от 11.02.2022 г. 

 

ПК 

«Оказание первой помощи»  

АНО ДПО«ЮУ» с 21.01.2022 по 

18.02.2022 



в объеме 20 часа,  

Удостоверение 

612414672906 

Рег № 0357-У от 18.02.2022 г; 

 

ПК 

«Электронно-библиотечные 

системы и электронная 

информационно-образовательная 

среда в цифровом университете»  

АНО ДПО«ЮУ» с 08.12.2021 по 

20.01.2022 

в объеме 72 часа,  

Удостоверение 

612414672895 

Рег № 0345-У от 20.01.2022г; 

 

ПК 

«Обеспечение доступности 

объектов и услуг в сфере 

образования для инвалидов и лиц 

с ограниченными возможностями 

здоровья», в объеме 20 часов, 

АНО ДПО «ЮЖНЫЙ 

УНИВЕРСИТЕТ» 

Сс07.03.2022г по 25.03.2022г, 

Удостоверение  

612414672941 

рег № 0391-У 

 от 25.03.2022г. 

 

ПК 

«Цифровые технологии в 

преподавании профильных 

дисциплин», 

АНО ВО «Университет 

Иннополис» 

Удостоверение 

160300022593 

рег №21У150-16925 от 

30.11.2021: 

Махотенко 

Марина 

Александровн

а 

Доцент 

кафедры 

«Государствен

но-правовые 

дисциплины» 

(избрана по 

результатам 

Актуальные 

проблемы 

административ

ного права  

Представитель

ство органов 

публичной 

Высшее 

образование – 

специалитет: 

 

 

 

 

Специали

ст-

регионове

д 

 

 

 

Кандидат 

юридическ

их наук 

Учѐное 

звание 

отсутству

ет 

Специальность – 

Регионоведение,  

Ростовский 

государственный 

университет, 

Диплом ДВС № 

0464788, 

ПК  

«Электронно-библиотечные 

системы и электронная 

информационно-образовательная 

среда в цифровом Университете», 

АНО ДПО «ЮЖНЫЙ 

УНИВЕРСИТЕТ» с 24.07.2023 г. 

18 лет 18 лет 



конкурса, 

протокол № 1 

от 31.08.2023 

г.) 

По основному 

месту работы 

власти в суде 

(лекции) 

Сравнительное 

правоведение 

История и 

методология 

юридической 

науки 

Правовое 

регулирование 

системы 

органов 

публичной 

власти в РФ 

(практики) 

Научно-

исследователь

ская работа 

(получение 

первичных 

навыков 

научно-

исследователь

ской работы) 

Практика 

 

 

 

 

 

Высшее 

образование -

магистратура 

 

 

 

 

Магистр 

рег. № 9/44 

от. 18.06.2003: 

 

 

Направление 

подготовки – 

Юриспруденция 

ЧОУ ВО ЮУ 

(ИУБиП) 

Диплом  

136124 5751689 

рег. № 12578 

от 01.12.2021 г. 

 

по 31.08.2023 г. в объеме 144 

часов, Удостоверение 

612420542907,  

рег № 1196-У   

от 31.08.2023 г.; 

 

ПК 

«Организационно-педагогические 

основы образования 

обучающихся с инвалидностью и 

ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ) в инклюзивной 

среде среднего 

профессионального и высшего 

образования» АНО ДПО ЮУ, с 

24.07.2023 г. по 31.08.2023 г. в 

объѐме 144 часов,  

Удостоверение  

612420542906,  

рег № 1197-У  

от 31.08.2023 г.; 

 

ПК 

«Оказание первой помощи» 

АНО ДПО «ЮУ» 

в объеме 20 часов 

Удостоверение 

612413004131 

рег № 0077-У  

от 09.03.2021 г. 

 

ПК  

«Обучение по охране труда 

руководителей и специалистов 

образовательных учреждений» 

«Международный центр 

консалтинга и образования 

«Велес», в объѐме 70 часов, 

Удостоверение  

№ 258  от 02.06.2021 г 

 

ПК  

«Методика преподавания основ 

российской государственности» 

РАНХиГС 

Удостоверение  

0000132387 

рег.03593-2023-ФИРО от 



24.08.2023 

Мамитова 

Наталия 

Викторовна 

Профессор 

кафедры 

«Государствен

но-правовые 

дисциплины» 

(избран по 

результатам 

конкурса, 

протокол № 1 

от 

31.08.2023г.) 

По основному 

месту работы 

Юридическая 

техника  

Правовая 

экспертиза 

законодательс

тва и 

мониторинг 

правопримене

ния  

Практика 

применения 

антимонополь

ного 

законодательс

тва  

Правовое 

регулирование 

системы 

органов 

публичной 

власти в РФ  

Предупрежден

ие 

правонарушен

ий в 

антимонополь

ной сфере  

высшее 

образование – 

специалитет, 

 

 

 

 

 

высшее 

образование – 

специалитет 

 

 

 

 

высшее 

образование – 

магистратура 

Историк – 

политоло

г, 

 

 

 

 

 

экономис

т 

 

 

 

 

 

Магистр 

Юриспру

денции 

Доктор 

юридическ

их наук 

Профессо

р 

Специальность – 

История,  

РГУ 

Диплом РВ № 

600835; 

Рег № 15/11 от 

22.06.1992г 

 

Специальность – 

Мировая 

экономика 

 РИНХ, Диплом ТВ 

№ 365195, 

Рег № 610з. 

 

Направление 

подготовки -  

Юриспруденция 

НОУ ВПО ИУБиП 

Диплом 136124 

0143124, 

Рег № 8855 от 

01.07.2014 г 

ПК 

«Организационно-педагогические 

основы образования 

обучающихся с инвалидностью и 

ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ) в инклюзивной 

среде среднего 

профессионального и высшего 

образования» АНО ДПО ЮУ, с 

24.07.2023 г. по 31.08.2023 г. в 

объѐме 144 часов,  

Удостоверение  

612420542925,  

рег № 1221-У  

от 31.08.2023 г.; 

 

ПК  

«Электронно-библиотечные 

системы и электронная 

информационно-образовательная 

среда в цифровом Университете», 

АНО ДПО «ЮЖНЫЙ 

УНИВЕРСИТЕТ» с 24.07.2023 г. 

по 31.08.2023 г. в объеме 144 

часов, Удостоверение 

612420542923,  

рег № 1223-У  

от 31.08.2023 г.; 

 

ПК 

«Оказание первой помощи» 

АНО ДПО «ЮУ» 

в объеме 144 часов 

Удостоверение 

612413004134 

рег № 0079 -У  

от 09.03.2021  г.; 

 

ПП 

«Преподаватель высшей школы» 

Диплом 

ППК 111733 

От 21.06.2007 г. 

26 лет 26 лет 

Семерентьева 

Марианна 

Алексеевна 

Старший 

преподаватель 

кафедры 

«Государствен

Юридическая 

техника  

Правовая 

экспертиза 

Высшее 

образование-

специалитет 

 

Регионове

д 

 

 

Ученая 

степень 

отсутствует 

Ученое 

звание 

отсутству

ет 

Специальность-

Регионоведение, 

ФГАОУ ВПО 

ЮФУ 

ПК 

«Организационно-педагогические 

основы образования 

обучающихся с инвалидностью и 

6 лет 5 лет 



но-правовые 

дисциплины» 

(избрана по 

результатам 

конкурса, 

протокол № 1 

от 31.08.2023 

г.) 

По основному 

месту работы 

законодательс

тва и 

мониторинг 

правопримене

ния  

 

 

 

 

 

Высшее 

образование- 

магистратура 

 

 

 

 

Магистр 

Диплом 

КЗ № 84438, 

рег № 540/10 

от 26.06.2012г; 

Направление 

подготовки - 

Юриспруденция, 

ЧОУ ВО ЮУ 

(ИУБиП) 

Диплом 

136124 5105587 

рег. № 11826 

от 04.04.2020г 

 

ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ) в инклюзивной 

среде среднего 

профессионального и высшего 

образования» АНО ДПО ЮУ, с 

24.07.2023 г. по 31.08.2023 г. в 

объѐме 144 часов,  

Удостоверение  

612420097934,  

рег № 0961-У  

от 31.08.2023 г.; 

 

ПК  

«Программа обучения по общим 

вопросам охраны труда и 

функционирования системы 

управления охраной труда» 

«Международный центр 

консалтинга и образования 

«Велес»,  

в объѐме 16 часов, 

Удостоверение  

№ 47 от 07.10.2022 г; 

 

ПК 

«Оказание первой помощи» 

АНО ДПО «ЮУ» 

в объеме 20 часов 

Удостоверение 

612413004119 

рег № 0065 - У  

от 09.03.2021 г.; 

 

ПК  

«Инновационно-педагогические 

технологии преподавания 

правовых дисциплин в условиях 

ФГОС» 

ЧПОУ СИ ЮУ 

в объеме 72 часов, 

Удостоверение 

612411979842 

рег № 491 от 16.03.2021 г. 

 

ПК  

«Методика преподавания основ 

российской государственности» 

РАНХиГС 



Удостоверение  

0000132870 

рег.04075-2023-ФИРО от 

24.08.2023 

Карибов 

Спартак 

Иванович 

Доцент 

кафедры 

«Гражданско-

правовые 

дисциплины» 

(избран по 

результатам 

конкурса, 

протокол № 1 

от 31.08.2023 

г.) 

По основному 

месту работы 

 

Руководитель 

профильной 

организации 

Механизм 

государственн

ого 

принуждения в 

РФ 

Практикум по 

подготовке 

конкурсной 

документации 

на право 

заключения 

концессионног

о соглашения, 

а также 

правовых 

актов органов 

местного 

самоуправлени

я и 

региональных 

органов 

исполнительно

й власти 

 

Высшее 

образование – 

специалитет 

Юрист Кандидат 

юридическ

их наук 

Ученое 

звание 

отсутству

ет 

Специальность – 

Юриспруденция, 

РГУ, 

Диплом 

АВС 0016541 

рег. № 134/23-9  

от 19.06.1999 г. 

ПК 

«Оказание первой помощи» 

АНО ДПО «ЮУ» 

в объеме 144 часов 

Удостоверение 

612420542897 

рег № 1227 -У  

от 31.08.2023 г.; 

 

ПК 

«Организационно-педагогические 

основы образования 

обучающихся с инвалидностью и 

ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ) в инклюзивной 

среде среднего 

профессионального и высшего 

образования» АНО ДПО ЮУ, с 

24.07.2023 г. по 31.08.2023 г. в 

объѐме 144 часов,  

Удостоверение  

612420542898,  

рег № 1226-У  

от 31.08.2023 г.; 

 

ПК  

«Электронно-библиотечные 

системы и электронная 

информационно-образовательная 

среда в цифровом Университете», 

АНО ДПО «ЮЖНЫЙ 

УНИВЕРСИТЕТ» с 24.07.2023 г. 

по 31.08.2023 г. в объеме 144 

часов, Удостоверение 

612420542899,  

рег № 1225-У  

от 31.08.2023 г.; 

 

ПП 

«Перевод в сфере 

общекультурной коммуникации 

(английский язык)», в объеме 540 

часов, 

612401808552, 

19 лет 7лет 



рег. № 430.02-53/19, от 03.07.2014 

г. 

Малюкова 

Ольга 

Сергеевна 

Должность в 

ЧОУ ВО ЮУ 

(ИУБиП) 

отсутствует, 

лицо, 

привлекаемое к 

реализации 

программы на 

иных условиях 

Руководитель 

профильной 

организации 

Практикум по 

созданию 

юридических 

документов 

Высшее 

образование – 

специалитет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Юрист Учѐная 

степень 

отсутствует 

Ученое 

звание-

отсутству

ет 

Специальность – 

Юриспруденция, 

МГИУ 

Диплом  

ВСГ 2839730 

рег. Ю/13976  

от 11.03.2009 

ПК 

«Оказание первой помощи» 

АНО ДПО «ЮУ» 

в объеме 144 часов 

Удостоверение 

612420097975 

рег № 1035 -У  

от 31.08.2023 г.; 

 

ПК 

«Организационно-педагогические 

основы образования 

обучающихся с инвалидностью и 

ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ) в инклюзивной 

среде среднего 

профессионального и высшего 

образования» АНО ДПО ЮУ, с 

24.07.2023 г. по 31.08.2023 г. в 

объѐме 144 часов,  

Удостоверение  

612420097904,  

рег № 0991-У  

от 31.08.2023 г.; 

 

ПК  

«Электронно-библиотечные 

системы и электронная 

информационно-образовательная 

среда в цифровом Университете», 

АНО ДПО «ЮЖНЫЙ 

УНИВЕРСИТЕТ» с 24.07.2023 г. 

по 31.08.2023 г. в объеме 144 

часов, Удостоверение 

612420097863,  

рег № 0920-У  

от 31.08.2023 г.; 

15 лет 4 года 

Бушланова 

Светлана 

Александровн

а 

Старший 

преподаватель 

кафедры 

«Государствен

но-правовые 

дисциплины» 

(избран по 

результатам 

конкурса, 

Представитель

ство органов 

публичной 

власти в суде  

 

Высшее 

образование – 

специалитет 

 

 

 

 

 

 

Экономис

т 

 

 

 

 

 

 

 

Учѐная 

степень 

отсутствует 

Учѐное 

звание 

отсутству

ет 

Специальность 

«Экономика и 

социология труда» 

РГЭА 

Диплом ЦВ № 

168397, рег. номер 

019з от 17.05.1995 

г. 

 

ПК  

«Электронно-библиотечные 

системы и электронная 

информационно-образовательная 

среда в цифровом Университете», 

АНО ДПО «ЮЖНЫЙ 

УНИВЕРСИТЕТ» с 01.08.2022 г. 

по 23.08.2022 г. в объеме 72 

часов, Удостоверение 

26 лет 3 года 



протокол № 1 

от 31.08.2023 

г.) 

На условиях 

внешнего 

совместительс

тва 

 

Руководитель 

профильной 

организации 

 

Высшее 

образование – 

специалитет 

 

Юрист 

Специальность 

«Юриспруденция» 

РГЭУ «РИНХ» 

Диплом ВСБ 

0507525, рег. 

номер 359-3 от 

14.05.2004 г. 

612414673093,  

рег № 0540-У  

от 23.08.2022 г.; 

 

ПК 

«Оказание первой помощи» 

АНО ДПО «ЮУ» 

в объеме 20 часов 

Удостоверение 

612414673069 

рег № 0516 -У  

от 23.08.2022 г.; 

 

ПК 

«Организационно-педагогические 

основы образования 

обучающихся с инвалидностью и 

ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ) в инклюзивной 

среде профессионального и 

высшего образования» АНО ДПО 

ЮУ, с 01.08.2022 г. по 23.08.2022 

г. в объѐме 72 часов, 

Удостоверение 612414673117,  

рег № 0564 -У  

от 23.08.2022 г. 

Прохоров 

Алексей 

Юрьевич 

Доцент 

кафедры 

«Гражданско-

правовые 

дисциплины» 

(избран по 

результатам 

конкурса, 

протокол № 1 

от 31.08.2023 

г.) 

На условиях 

внешнего 

совместительс

тва 

Семинар 

(комплексный 

научно-

практический) 

«Актуальные 

проблемы 

конкурентного 

права» 

Высшее 

образование-

специалитет 

Юрист Кандидат 

юридическ

их наук 

Ученое 

звание-

отсутству

ет 

Специальность- 

Юриспруденция 

Ростовский 

юридический 

институт МВД 

России, Диплом 

ВСА № 0052029, 

рег № 238 от 

26.06.2003г 

ПК 

«Оказание первой помощи» 

АНО ДПО «ЮУ» 

в объеме 144 часов 

Удостоверение 

612420542894 

рег № 1230 -У  

от 31.08.2023 г.; 

 

ПК 

«Организационно-педагогические 

основы образования 

обучающихся с инвалидностью и 

ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ) в инклюзивной 

среде среднего 

профессионального и высшего 

образования» АНО ДПО ЮУ, с 

24.07.2023 г. по 31.08.2023 г. в 

объѐме 144 часов,  

Удостоверение  

612420542895,  

18 лет 18 лет 



рег № 1229-У  

от 31.08.2023 г.; 

 

ПК  

«Электронно-библиотечные 

системы и электронная 

информационно-образовательная 

среда в цифровом Университете», 

АНО ДПО «ЮЖНЫЙ 

УНИВЕРСИТЕТ» с 24.07.2023 г. 

по 31.08.2023 г. в объеме 144 

часов, Удостоверение 

612420542895,  

рег № 1229-У  

от 31.08.2023 г.; 

 

ПК 

«Совершенствование 

таможенных операций, связанных 

с таможенным декларированием 

и выпуском товаров в центре 

электронного декларирования» 

ФТС ГКОУ ВО «Российская 

таможенная академия» 

 с 14.04.2021 по 21.05.2021г в 

объеме 38 часов, 

Удостоверение 

500400091920, 

рег № 10281 от 21.05.2021г.; 

 

ПК 

«Актуальные вопросы 

противодействия коррупции в 

системе Федеральной 

таможенной службы»» 

ФТС ГКОУ ВО «Российская 

таможенная академия» 

 с 07.12.2021 по 13.12.2021г в 

объеме 16 часов, 

Удостоверение 

500400132287, 

рег № 18928 

от 13.12.2021 г.; 

 

ПК 

«Внедрение практико-

ориентированных подходов при 

проектировании компонентов 



образовательных программ в 

области ИТ» 

АНО ВО «Университет 

Иннополис» 

 с 16.08.2021 по 30.11.2021г в 

объеме 144 часов, 

Удостоверение 

160300021113 

рег № 21У150-15445 

от 30.11.2021 г. 

Галоян Яна 

Эдуардовна 

Доцент 

кафедры 

«Иностранные 

языки и 

межкультурна

я 

коммуникация

» 

(избрана по 

результатам 

конкурса, 

протокол № 1 

от 31.08.2023 

г.) 

По основному 

месту работы 

Иностранный 

язык в сфере 

юридической 

деятельности 

Межкультурно

е 

взаимодействи

е в 

информационн

ом обществе 

Высшее 

образование – 

бакалавриат 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Высшее 

образование – 

специалитет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Высшее 

образование – 

магистратура 

Бакалавр 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учитель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Магистр 

Кандидат 

педаго-

гических 

наук 

Доцент Направление 

подготовки – 

Гуманитарные 

знания 

Филология 

Иностранный язык 

– английский 

РГПУ 

Диплом 

АВБ 0149053 

рег № 107 от 

26.06.1998г 

 

 

Специальность – 

Филология, 

Иностранные 

языки – 

английский, 

немецкий. 

РГПУ 

Диплом 

БВС 0139414,  

рег № 306 

от 26.06.1999 г.; 

 

 

Направление 

подготовки - 

Психология 

ЧОУ ВО ЮУ 

(ИУБиП) 

Диплом  

136124 5751678, 

рег. 12533 

 от 01.12.2021 г. 

 

ПП 

«Педагог профессионального 

обучения, профессионального 

образования и дополнительного 

профессионального 

образования», Частное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

«Волгоградский институт 

бизнеса», с 03.10.2016 г. по 

11.01.2017 г., 308 часов,  

Диплом 342405358745,  

рег. № 96  

от 11.01.2017г. 

 

ПП 

«Русский язык как иностранный: 

теория и методика преподавания 

в образовательной организации с 

учетом ФГОС» 

ЧПОУ ДИ ЮУ (ИУБиП) 

С 17.06.2022 по 16.08.2022 

Диплом 

612412765241 

рег № 265-Д от 16.08.2022 г.; 

 

ПК 

«Оказание первой помощи» 

АНО ДПО «ЮУ» 

Удостоверение 

612413004078 

рег № 0026-У 

от 19.02.2021г; 

 

ПК 

«Инновационные педагогические 

технологии преподавания 

филологических дисциплин в 

26 лет 26 лет 



условиях ФГОС (иностранный 

язык)» 

ЧПОУ СИ  ЮУ 

в объеме 72 часов 

Удостоверение 

612411979889, 

рег № 534 от 29.03.2021г; 

 

ПК  

«Обучение по охране труда 

руководителей и специалистов 

образовательных учреждений» 

«Международный центр 

консалтинга и образования 

«Велес», в объѐме 70 часов, 

Удостоверение  

№ 249 от 02.06.2021 г 

 

ПК 

«Электронно-библиотечные 

системы и электронная 

информационно-образовательная 

среда в цифровом университете»  

АНО ДПО«ЮУ» с 08.12.2021 по 

20.01.2022 

в объеме 72 часа,  

Удостоверение 

612414672889 

Рег № 0339-У от 20.01.2022г; 

 

ПК (в форме стажировки) 

«Современные тенденции учета 

на предприятии: экономические, 

бухгалтерские, информационные, 

правовые аспекты» 

ЧПОУ СИ ЮУ (ИУБиП) 

в объеме 28 часов 

Удостоверение  

612414551631,  

рег № 613 от 14.01.2022 г.; 

 

ПК 

«Обеспечение доступности 

объектов и услуг в сфере 

образования для инвалидов и лиц 

с ограниченными возможностями 

здоровья», в объеме 20 часов, 

АНО ДПО «ЮЖНЫЙ 



УНИВЕРСИТЕТ» 

Сс07.03.2022г по 25.03.2022г, 

Удостоверение  

612414672936 

рег № 0386-У от 25.03.2022г 

 

ПК 

«Цифровые технологии в 

преподавании профильных 

дисциплин», 

АНО ВО «Университет 

Иннополис» 

Удостоверение 

160300011871 

рег №21У150-09988 от 27.07.2021 

Скубак 

Оксана 

Васильевна 

Должность в 

ЧОУ ВО ЮУ 

(ИУБиП) 

отсутствует, 

лицо, 

привлекаемое к 

реализации 

программы на 

иных условиях 

Работник 

профильной 

организации 

Правовое 

регулирование 

налогового 

управления в 

РФ 

Высшее 

образование-

специалитет, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Высшее 

образование-

магистратура 

Экономис

т 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

магистр 

Ученая 

степень-

отсутствует 

Ученое 

звание-

отсутству

ет 

Специальность-

Бухгалтерский 

учет, анализ и 

аудит 

ГОУ ВПО 

«Тюменский 

государственный 

архитектурно-

строительный 

университет» 

Диплом 

ВСВ 1995318 

Рег № 1674 от 

20.02.2006г; 

 

Направление 

подготовки-

Юриспруденция 

ЧОУ ВО 

ЮУ(ИУБиП) 

Диплом 

136124 5751699 

Рег № 12631 от 

01.12.2021 г 

ПК 

«Оказание первой помощи» 

АНО ДПО «ЮУ» 

в объеме 144 часов 

Удостоверение 

612420542868 

рег № 1187 -У  

от 31.08.2023 г.; 

 

ПК 

«Организационно-педагогические 

основы образования 

обучающихся с инвалидностью и 

ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ) в инклюзивной 

среде среднего 

профессионального и высшего 

образования» АНО ДПО ЮУ, с 

24.07.2023 г. по 31.08.2023 г. в 

объѐме 144 часов,  

Удостоверение  

612420542863,  

рег № 1183-У  

от 31.08.2023 г.; 

 

ПК  

«Электронно-библиотечные 

системы и электронная 

информационно-образовательная 

среда в цифровом Университете», 

АНО ДПО «ЮЖНЫЙ 

УНИВЕРСИТЕТ» с 24.07.2023 г. 

по 31.08.2023 г. в объеме 144 

28 

лет 

1 год 



часов, Удостоверение 

612420542867,  

рег № 1179-У  

от 31.08.2023 г.; 

Аббасов 

Эмиль 

Эльчинович 

Должность в 

ЧОУ ВО ЮУ 

(ИУБиП) 

отсутствует, 

лицо, 

привлекаемое к 

реализации 

программы на 

иных условиях 

Работник 

профильной 

организации 

Особенности 

оборота 

земельных 

ресурсов и 

природных 

объектов 

Правовое 

регулирование 

отношений в 

сфере 

государственн

о-частного 

партнерства 

(публично-

частного 

партнерства) 

Регулирование 

государственн

ых и 

муниципальны

х закупок 

Высшее 

образование-

бакалавриат 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Высшее 

образование-

магистратура 

Бакалавр 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

магистр 

Ученая 

степень-

отсутствует 

Ученое 

звание-

отсутству

ет 

Направление 

подготовки-

Юриспруденция 

ФБГОУ ВО 

«Россиский 

государственный 

университет 

правосудия» 

Диплом 

107724 1180809 

Рег № 3592 от 

06.07.2015г; 

 

Направление 

подготовки- 

Юриспруденция 

ФБГОУ ВО 

«Россиский 

государственный 

университет 

правосудия» 

Диплом 

107724 2530001 

Рег № 1920 от 

03.06.2017г; 

 

ПК 

«Оказание первой помощи» 

АНО ДПО «ЮУ» 

в объеме 144 часов 

Удостоверение 

612420542869 

рег № 1186 -У  

от 31.08.2023 г.; 

 

ПК 

«Организационно-педагогические 

основы образования 

обучающихся с инвалидностью и 

ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ) в инклюзивной 

среде среднего 

профессионального и высшего 

образования» АНО ДПО ЮУ, с 

24.07.2023 г. по 31.08.2023 г. в 

объѐме 144 часов,  

Удостоверение  

612420542864,  

рег № 1182-У  

от 31.08.2023 г.; 

 

ПК  

«Электронно-библиотечные 

системы и электронная 

информационно-образовательная 

среда в цифровом Университете», 

АНО ДПО «ЮЖНЫЙ 

УНИВЕРСИТЕТ» с 24.07.2023 г. 

по 31.08.2023 г. в объеме 144 

часов, Удостоверение 

612420542888,  

рег № 1178-У  

от 31.08.2023 г.; 

8 лет 1 год 

Матяшов 

Денис 

Михайлович 

Должность в 

ЧОУ ВО ЮУ 

(ИУБиП) 

отсутствует, 

лицо, 

привлекаемое 

к реализации 

Практика 

применения 

антимонополь

ного 

законодательс

тва 

Разработка 

Высшее 

образование –

специалитет, 

 

 

 

 

Инженер 

 

 

 

 

 

 

Ученая 

степень 

отсутствует 

Ученая 

степень 

отсутству

ет 

Специальность— 

«Стартовые и 

технические 

комплексы ракет и 

космических 

аппаратов» 

РВИРВ имени 

ПК 

«Оказание первой помощи» 

АНО ДПО «ЮУ» 

в объеме 144 часов 

Удостоверение 

612420542844 

рег № 1168 -У  

18 лет 1 год 



программы на 

иных условиях 

 

 

Работник 

профильной 

организации 

юридической 

модели 

проекта 

ГЧП/МЧП 

Предупрежден

ие 

правонарушен

ий в 

антимонополь

ной сфере  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

высшее 

образование-

магистратур 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Магистр 

 

Главного маршала 

артиллерии 

Неделина М.М. 

Диплом 

ДВС 1868522 

Рег № 1792 от 

19.06.2004; 

 

 

Направление 

подготовки - 

Юриспруденция 

ЧОУ ВО 

ЮУ(ИУБиП) 

Диплом 

136124 0369091 

, рег № 13070 от 

01.04.2023г; 

 

от 31.08.2023 г.; 

 

ПК 

«Организационно-педагогические 

основы образования 

обучающихся с инвалидностью и 

ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ) в инклюзивной 

среде среднего 

профессионального и высшего 

образования» АНО ДПО ЮУ, с 

24.07.2023 г. по 31.08.2023 г. в 

объѐме 144 часов,  

Удостоверение  

612420542809,  

рег № 1149-У  

от 31.08.2023 г.; 

 

ПК  

«Электронно-библиотечные 

системы и электронная 

информационно-образовательная 

среда в цифровом Университете», 

АНО ДПО «ЮЖНЫЙ 

УНИВЕРСИТЕТ» с 24.07.2023 г. 

по 31.08.2023 г. в объеме 144 

часов, Удостоверение 

612420542823,  

рег № 1130-У  

от 31.08.2023 г.; 

Руденко 

Владимир 

Валентинович 

Доцент 

кафедры 

«Государствен

но-правовые 

дисциплины» 

(избран по 

результатам 

конкурса, 

протокол № 1 

от 31.08.2023 

г.) 

На условиях 

внешнего 

совместительс

тва 

Контрольно-

надзорная 

деятельность 

органов 

публичной 

власти 

Высшее 

образование-

специалитет; 

 

 

 

 

 

 

 

Высшее 

образование-

специалитет; 

 

 

 

 

 

Экономис

т 

 

 

 

 

 

 

 

 

Юрист 

 

 

 

 

 

 

 

Кандидат 

экономичес

ких наук 

Ученое 

звание 

отсутству

ет 

Специальность – 

Финансы и кредит, 

Белгородский 

университет 

потребительской 

кооперации, 

Диплом 

ДВС 1171497, 

рег № 124  

от 06.06.2002г; 

 

 Специальность-

Юриспруденция 

Ставропольский 

государст 

венный 

университет, 

Диплом 

ПК 

«Оказание первой помощи» 

АНО ДПО «ЮУ» 

в объеме 20 часов 

Удостоверение 

612413004133 

рег № 0078-У  

от 09.03.2021 г. 

 

ПК 

«Организационно-педагогические 

основы образования 

обучающихся с инвалидностью и 

ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ) в инклюзивной 

среде среднего 

профессионального и высшего 

образования» АНО ДПО ЮУ, с 

24 

года 

2 

года 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Высшее 

образование- 

магистратура; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Магистр 

ИВС 0411598 

рег. № 243069 

от 29.06.2002; 

 

Направление 

подготовки-

Государственное и 

муниципальное 

управление 

 

ФГАОУ ВО 

«Северо-

кавказский 

федеральный 

университет», 

Диплом 102624 

0859649, 

рег № 18-411 от 

04.07 2016г; 

 

24.07.2023 г. по 31.08.2023 г. в 

объѐме 144 часов,  

Удостоверение  

612420542935,  

рег № 1244-У  

от 31.08.2023 г.; 

 

ПК  

«Электронно-библиотечные 

системы и электронная 

информационно-образовательная 

среда в цифровом Университете», 

АНО ДПО «ЮЖНЫЙ 

УНИВЕРСИТЕТ» с 24.07.2023 г. 

по 31.08.2023 г. в объеме 144 

часов, Удостоверение 

612420542936,  

рег № 1243-У  

от 31.08.2023 г.; 

 

ПП 

АНОВО Белгородский 

университет кооперации, 

экономики и права» 

«Педагогика профессионального 

образования», в объеме 342 

часов, 

312406463331, 

рег. № 2-00263-10 от 26.12.2017 г. 

Евтушенко 

Марат 

Васильевич 

Профессор 

кафедры 

«Гражданско-

правовые 

дисциплины» 

(избран по 

результатам 

конкурса, 

протокол № 1 

от 31.08.2023 

г.) 

На условиях 

внешнего 

совместительс

тва 

Организационн

о-

управленческа

я деятельность 

юриста 

Высшее 

образование - 

специалитет 

Юрист 

 

 

 

 

 

 

Доктор 

юридичес-

ких наук 

Доцент Специальность – 

Правоведение, 

Ростовский-на-

Дону 

Государственный 

университет, 

Диплом 

ТГ 254897, 

рег № 1247  

от 25.06.1992г; 

 

ПК 

«Оказание первой помощи» 

АНО ДПО «ЮУ» 

в объеме 144 часов 

Удостоверение 

612420542924 

рег № 1222 -У  

от 31.08.2023 г.; 

 

ПК 

«Организационно-педагогические 

основы образования 

обучающихся с инвалидностью и 

ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ) в инклюзивной 

среде среднего 

профессионального и высшего 

образования» АНО ДПО ЮУ, с 

24.07.2023 г. по 31.08.2023 г. в 

34  

года 

4  

года 



объѐме 144 часов,  

Удостоверение  

612420542925,  

рег № 1221-У  

от 31.08.2023 г.; 

 

ПК  

«Электронно-библиотечные 

системы и электронная 

информационно-образовательная 

среда в цифровом Университете», 

АНО ДПО «ЮЖНЫЙ 

УНИВЕРСИТЕТ» с 24.07.2023 г. 

по 31.08.2023 г. в объеме 144 

часов, Удостоверение 

612420542926,  

рег № 1220-У  

от 31.08.2023 г.; 
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